

Die Stadtverordnetenversammlung

Tagesordnung III Punkt 22 der öffentlichen Sitzung am 28.06.2007

Vorlage Nr. 07-V-61-0022

Bebauungsplan "Am Birnbaum" im Ortsbezirk Sonnenberg - Satzungsbeschluss Teilweise Aufhebung der Fluchtlinienpläne Sonnenberg 1909/1 und 1959/1 HAG -Satzungsbeschluss

Teilweise Aufhebung des Bebauungsplanes Sonnenberg 1960/1 HAG - Satzungsbeschluss

Aufhebung des Bebauungsplanes Sonnenberg 1966/1 - Satzungsbeschluss

Beschluss Nr. 0281

- Von dem Ergebnis der Beteiligung der Öffentlichkeit und vom Ergebnis der eingeschränkten Beteiligung der berührten Behörden und sonstigen Träger öffentlicher Belange wird Kenntnis genommen.
- 2. Den in der Anlage 5 *zur Vorlage* formulierten Beschlussvorschlägen zu den vorgebrachten Stellungnahmen wird zugestimmt.
- 3. Die Teilaufhebung folgender Fluchtlinien- und Bebauungspläne wird nach § 10 BauGB als Satzung beschlossen.
 - 3.1. Fluchtlinienplan "Distrikt Kirschgarten" (Sonnenberg 1909/01) für den Teilbereich innerhalb des Geltungsbereiches des Bebauungsplanes "Am Birnbaum".
 - 3.2. Fluchtlinienplan "Burgruine Sonnenberg und Bingertstraße" (Sonnenberg 1959/1 HAG) für den Teilbereich innerhalb des Geltungsbereiches des Bebauungsplanes "Am Birnbaum".
 - 3.3. Bebauungsplan "Gebiet westlich der Bingertstraße" (Sonnenberg 1960/1 HAG) für den Teilbereich innerhalb des Geltungsbereiches des Bebauungsplanes "Am Birnbaum".
- 4. Die Aufhebung des Bebauungsplanes "Flandernstraße" (Sonnenberg 1966/1) wird nach § 10 BauGB als Satzung beschlossen
- 5. Der Bebauungsplan "Am Birnbaum" wird nach § 10 BauGB als Satzung beschlossen.

(antragsgemäß Magistrat 05.06.2007 BP 0517)

Dem Magistrat mit der Bitte um weitere Veranlassung

.06.2007

.06.2007

Bohlmann

Wiesbaden,

im Auftrag

Der Magistrat Wiesbaden,
-16- im Auftrag

Dezernat IV
 mit der Bitte um weitere Veranlassung

2. Abdruck:
Dezernat VII

mit der Bitte um Kenntnisnahme

Zieren-Hesse